

## Referat af generalforsamling i Lånekassen for Artilleriofficerer

### Indledning

Formanden, Birger Mejlholm, bød generalforsamlingen velkommen. Formanden indledte kort med at gøre opmærksom på, at Lånekassen i år har 150 års jubilæum, idet den blev oprettet 1870. Traditionelt set har generalforsamlingen været afholdt om foråret, hvilket også har været intentionen i år. Det har COVID-19 desværre forhindret, hvorfor den først kan afholdes nu.

### 1. Valg af dirigent

Torben Dixen Møller blev valgt som dirigent for generalforsamlingen. Han takkede for valget og bekendtgjorde, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt, men ikke beslutningsdygtig i forhold til bestyrelsens forslag om ændring af Lånekassens love. Dette skyldes utilstrækkeligt fremmøde.

Derfor vil bestyrelsens forslag alene kunne drøftes med henblik på at tage stilling til, om der skal indkaldes til en ekstraordinær generalforsamling, hvor deltagerantallet ikke vil begrænse forsamlingens beslutningsdygtighed.

### 2. Formandens beretning 2019

Der har været i alt fem aktive lån, og det samlede antal lån ved årets udgang var tre lån med en samlet udlånssum på knap 20.000 kr. Der er ikke optaget nye lån i 2019.

I parentes bemærkes det, at der pr. dags dato kun er to aktive lån.

Det har ikke været muligt for bestyrelsen at finde en entydig årsag til den faldende interesse for Lånekassens tilbud, men vi har netop intensiveret markedsføringen og herunder benyttet nuværende låneres meget positive anmeldelser af de aktuelle lånetilbud. Vi følger spændt udviklingen og gør status forud for generalforsamlingen til foråret.

Ligeledes i parentes bemærkes det, at lånetilbuddene blev revideret i januar 2020, således at det nu er muligt at låne op til 40.000 kr. mod tidligere maksimalt 20.000 kr. Samtidig skete der en forenkling af ydelser m.v.

Det er bestyrelsen vurdering, at de nuværende lånetilbud både er attraktive og konkurrencedygtige.

Vi fik i 2019 eget faneblad på DAF hjemmeside, og her findes nu alle relevante oplysninger om Lånekassen inkl. de aktuelle lånetilbud.

Samme oplysninger findes på DAF Facebook gruppe.

Bestyrelsen har desuden udarbejdet forslag til nye love for Lånekassen jf. senere pkt. på dagsordenen.

Formanden afsluttede sin beretning med at takke Michael Aksel Villumsen for støtte til hjemmesiden og Søren Kissum Fevre for hjælp med at opgøre omkostninger i henhold til gældende lovgivning.

### 3. Regnskab 2019

Formanden fremlagde regnskabet, idet kassereren ikke kunne være til stede.

Under gennemgangen redegjorde formanden for en af regnskabets udgiftsposter, idet 5.500 kr. umiddelbart kan virke som et stort beløb. Baggrunden er betaling af et honorar og en gave til Lånekassens kasserer gennem 19 år.

Derudover blev der orienteret om, at årsagen til, at der ikke er indtægter for 2019, skyldes en ændret regnskabspraksis. Alle renter indbetales således nu af låntager det år, som låntager optager lånet. Derfor bogføres renter tilsvarende. Da der ikke er optaget nye lån i 2019, er det forklaringen på, at der ikke er nogen indtægter for året.

Regnskabet er revideret uden bemærkninger.

Herunder ses nøgletallene:

Indtægter	0 kr. (ingen renter på Lånekassens bankkonto for 2019)
Udgifter	6.071 kr. (honorar, gave og bankgebyrer)

Saldo primo 2019	305.156 kr.
Saldo ultimo 2019	299.085 kr.

**Årets nettoresultat -6.071 kr.**

Generalforsamlingen godkendte regnskabet.

### 4. Valg af bestyrelse

Da hele bestyrelsen blev valgt ind for tre år sidste år, er der ikke nogen på valg i år. Dermed ser sammensætningen fortsat således ud:

Navn	Funktion	Periode
Oberst B. Mejlholm	Formand	2019 - 2021
Oberstløjtnant K. Jørgensen	Næstformand	2019 - 2021
Brigadegeneral M. Danielsson	Formandssuppleant	2019 - 2021
Seniorsergent L. H. Mortensen	Kasserer	2019 - 2021
Oberstløjtnant V.S. Petersen	Bestyrelsessuppleant	2019 - 2021
Major M.L. Nielsen	Revisor	2019 - 2021
Kaptajn L. Vammen	Revisor	2019 - 2021
Kaptajn A. Lyng	Revisorsuppleant	2019 - 2021

### 5. Bestyrelsens forslag til nye love

Formanden gjorde rede for et udpluk af ændringsforslagene således:

- Lånekassen ønsker, at ændre navn til "Danske Artilleriforenings Lånekasse" for at vise det fortsatte tilhørsforhold til Artilleriofficersforeningen, der ændrede navn til Danske Artilleriforening (DAF). Derudover vil et nyt navn i større grad kunne appellere til den udvidede medlemsskare.
- Ved medlemskab af DAF, bliver man automatisk medlem af Lånekassen. Derved kan det undgås, at låntagere selv kan fastsætte egne vilkår.
- Suppleanten for formanden udgår, da Lånekassen i forvejen har en næstformand.
- En udvidet beskrivelse af lånepolitik og lånetilbud fremgår nu af lovene.
- Derudover er det en række mindre ændringer og redaktionelle rettelser.

Dirigenten gjorde generalforsamlingen opmærksom på, at forslaget jævnfør den nugældende lovs §17 ikke vil kunne vedtages, men at generalforsamlingen kan henstille til bestyrelsen om at få forslaget endeligt godkendt på en ekstraordinær generalforsamling.

Det gjorde generalforsamlingen.

#### **6. Øvrigt indkomne forslag**

Ingen indkomne forslag.

#### **7. Eventuelt**

Formanden blev om at gøre rede for lånetilbuddene og disses fordele.

Formanden: Generelt kan det siges, at Lånekassens tilbud kombinerer fordelene, (eller minimerer ulemperne) af det, der kan forstås som kviklånet og forbrugslånet i banken.

Omkostningerne er lave modsat kviklånene, og godkendelsesprocedurerne for, at man kan blive låntager, er meget enklere end dem, der kendes fra banken.

Lånekassen har i øjeblikke rig mulighed for at låne penge ud, idet der pt. kun er to aktive lån.

#### **Afslutning**

Dirigenten afsluttede generalforsamlingen og takkede for god ro og orden.



T. D. Møller  
Dirigent



C. N. Damm  
Referent